COORDINACION GENERAL DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES.

ACUERDO DE CONFIRMACION DE RESPUESTA A LA SOLICITUD DE ACCESO DE INFORMACION
PUBLICA CON FOLIO 071256722000118.

Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tapachula, Chiapas. - Presidencia Municipal de Tapachula, Chiapas;
a 30 de agosto del 2024.

Se tiene por recibido a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas, con fecha 30 de julio del 2024
la solicitud de informacion realizada por el C. Pedro Ramirez transparente. nimero de folio 071 256722000118,
en la cual plantea a letra lo siguiente:

“BUENAS TARDES.

SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION PUBLICA DE SU H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL :
¢CUANTO ES SU RENUMERACION BRUTO MENSUAL DEL TESORERO/A MUNICIPAL?
¢CUANTO ES SU RENUMERACION BRUTO DEL/LA OFICIAL MAYOR?

Y ¢CUAL ES SU GRADO DE ESTUDIO?, Y SI CUENTA CON CARRERA PROFESIONAL, ; Qué CARRERA TIENE?
SIN MAS POR EL MOMENTO, RECIBA UN CORDIAL SALUDO.
GRACIAS...”

Con fundamento en la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos articulos 6° y 116 fraccion VIII, de
la Constitucion Politica del Estado de Chiapas articulo 90, la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica, los articulos 1.2,3,.4,5 8,7, 18, 125, 128, 129, 133 y demas relativos de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chiapas, asi como del Reglamento de la Ley que
Garantiza la Transparencia y el Derecho a la Informacién Publica para el estado de Chiapas articulos 1, 2, 3,4,5,

6,7,8,9,17, 18, 23, 24, 25, 26, y 27, a través de las vias o medios establecidos en la Ley, se responde la solicitud
de la siguiente manera:

En atencion a la solicitud se da contestacién por parte del sujeto obligado de resguardar, generar y
contestar la informacién con Fundamento en el articulo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 68, 146, 152 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, se da contestacién mediante el
oficio con niimero, DRH/1875/2024 suscrito por la C. Lic. Héctor Javier Consuegra Rosaldo Director de
Recursos Humanos del H. Ayuntamiento de Tapachula, Chiapas. Esperando que la informacién sea la
solicitada, quedo a sus apreciables atenciones. Anexo oficio en mencién.

-----—-Asi lo acordd, mandé y firma, Mtro. Heriberto Cosme Lépez Molina, Coordinador General de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica y Proteccién de Datos Personales del H. Ayuntamiento de Tapachula, Chiapas.
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N° de oficio: DRH/1875/2024
Asunto: El que se indica
Tapachula, Chiapas a: 22 de agosto de 2024

En atencion al oficio numero CGTAIPYPP/310/2024 de fecha 31 de julio
de 2024, y en respuesta a la solicitud de Plataforma Nacional de Transparencia
Chiapas, con numero de folio 071256724000118 con fecha 30 de julio de 2024
realizada por la C. Pedro Ramirez transparente, en el que solicita |a siguiente
informacidn:

“¢BUENAS TARDES.

SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION PUBLICA DE SU H. AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL:

¢CUANTO ES SU REMUNERACION BRUTO MENSUAL DEL TESORERO/A
MUNICIPAL?

¢CUANTO ES SU REMUNERACION BRUTO DEL/LA OFICIAL MAYOR?

Y éCUAL ES SU GRADO DE ESTUDIO?, Y SI CUENTA CON CARRERA PROFESIONAL,
¢Qué CARRERA TIENE?

SIN MAS POR EL MOMENTO, RECIBA UN CORDIAL SALUDO.

GRACIAS...?

Atendiendo a su solicitud, me permito informar que dicha informacién

la puede consultar en el siguiente link:

C.C. ARCHIVO.
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